

HBR REALTY EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A.



CNPJ/MF nº 14.785.152/0001-51 - NIRE 35.300.466.276

Extrato da Ata de Reunião do Conselho de Administração Realizada em 07 de Novembro de 2023

1. Data, Hora e Local: Aos 07 dias de novembro de 2023, às 15h00, na filial da HBR Realty Empreendimentos Imobiliários S.A. ("Companhia"), na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 4.055, 11° andar, Vila Nova Conceição, Helbor Lead Offices Faria Lima, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, e por videoconferência. 2. Convocação e Presença: Reunião convocada, nos termos e prazos previstos no artigo 13, caput, do Regimento Interno do Conselho de Administração da Companhia. Presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, Srs. Henrique Borenstein, Henry Borenstein, Rodolpho Amboss, José Luiz Acar Pedro e Claudio Thomaz Lobo Sonder. Presentes, ainda, o Sr. Luiz Henrique Rodrigues Costa e o Sr. Daniel Viterbo, Diretor Presidente e Diretor Financeiro e de Relações com Investidores, respectivamente, da Companhia. 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Henrique Borenstein e secretariados pelo Sr. Daniel Viterbo. 4. Deliberações: Iniciados os trabalhos da Reunião, os membros do Conselho de Administração autorizaram a lavratura da presente ata em forma de sumário e tomaram as seguintes deliberações, com base nos documentos de suporte arquivados na sede da Companhia: (i) Após a análise e apreciação dos resultados operacionais, econômicos e financeiros da Companhia, manifestar-se favoravelmente, por unanimidade dos presentes e sem quaisquer ressalvas ou restrições, às Informações Financeiras Trimestrais relativas ao trimestre encerrado em 30 de setembro de 2023, acompanhadas das correspondentes Notas Explicativas, do Relatório da Administração e do Relatório dos Auditores Independentes; (...) 5. Esclarecimentos: Todos os documentos submetidos à deliberação foram arquivados na sede social juntamente com a presente ata. 6. Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem quisesse se manifestar e, ante a ausência de manifestações, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, a qual foi lida, aprovada e assinada por todos os presentes. Mogi das Cruzes, 07 de novembro de 2023. Atesto que os registros acima foram extraídos da Ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia. Mesa da Reunião: Henrique Borenstein - Presidente; Daniel Viterbo - Secretário. JUCESP nº 1.227.515/23-6 em 27/11/2023. Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

